
щщ
щ.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

о т« с?3 » 2020г. № с *э

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

В связи с условиями сложившейся эпидемической ситуации, по 
поручению Президента Республики Татарстан, в соответствии с решением 
санитарно-противоэпидемической комиссии Кабинета министров 
Республики Татарстан, в целях принятия мер по снижению рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции в организациях, во 
исполнение письма МОиН РТ от 19.03.2020г. № 3414/20 и приказа МКУ 
«Отдел образования Бавлинского муниципального района Республики 
Татарстан» от 23.03.2020г. № 185 «О реализации образовательными 
организациями образовательных программ с применением электронного 
обучения, дистанционных образовательных технологий»

Приказываю:

1. Якуниной Н.Н., заместителю директора по учебной работе:
• организовать обучение по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего
'  образования с помощью дистанционных технологий с 1 апреля 

2020г.;
• проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об организации обучения с помощью 
дистанционных технологий и условий такого обучения всеми 
имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;

• проконтролировать внесение изменений в рабочие программы 
основных образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования в части закрепления обучения 
с помощью дистанционных технологий.

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью
дистанционных технологий согласно приложению.

3. Юмагуловой Р.Р., методисту, разместить настоящий приказ на главном 
информационном стенде и официальном сайте МБОУ «СОШ № 7» в срок 
до 1 апреля 2020г.

. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

&Директор школы: Н.М. Латыпова


